
 

PORTARIA Nº 20/2014 
 

 

 

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O COMITÊ GESTOR DE 

ANÁLISE DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL – 

PDE INTERATIVO DA ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO GERALDO 

MOREIRA DA COSTA  

 

 
Pedro Assis Filho, Prefeito Municipal de Monjolos, Estado de Minas Gerais, no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 66, da Lei Orgânica Municipal. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear Dalva Figueredo de Oliveira, Eder Tameirão da Silva e Lúcia 

Aparecida Assis Silva Santos – Representantes da Secretaria Municipal de 

Educação, Angélica Aparecida de Assis – Representante do Conselho Tutelar, e 

Janaína dos Santos Gonçalves – Representante da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, para sob a coordenação da primeira, constituírem o Comitê Gestor 

de Análise do Plano de Desenvolvimento Educacional – PDE Interativo da Escola 

Municipal Prefeito Geraldo Moreira da Costa – Monjolos/MG. 

 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Monjolos, 29 de agosto de 2014. 

 

 

 

 

 

 

Pedro Assis Filho 

Prefeito Municipal 

 


